

苏州乐米信息科技股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	93,946,655.16	63,309,761.00	48.39
营业利润	22,409,772.42	4,132,563.89	442.27
利润总额	25,752,742.48	5,414,674.14	375.61
归属于挂牌公司股东的净利润	23,650,511.14	5,580,227.00	323.83
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,335,292.29	4,329,871.85	369.65
基本每股收益	0.73	0.19	284.21
加权平均净资产收益率	30.39%	16.86%	80.25
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	131,641,017.49	69,411,939.21	89.65

归属于挂牌公司股东的所有者权益	99,428,748.12	36,183,160.14	174.79
股本	33,333,333.00	30,000,000.00	-
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.98	1.19	150.42

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营情况、财务状况说明

在报告期内，公司管理层围绕经营目标开展各项工作，盈利能力进一步增强，财务指标保持持续增长。实现营业收入 9,394.67 万元，同比增长 48.39%；实现利润总额 2,240.98 万元，同比增长 442.27%；归属于挂牌公司股东的净利润 2,575.27 万元，同比增长 375.61%；归属于挂牌公司股东的净利润 2,365.05 万元，同比增长 323.83%；归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,033.53 万元，同比增长 369.65%。

截至报告期末，公司总资产为 13,164.10 万元，同比增长 89.65%；归属于挂牌公司股东的所有者权益 9,942.87 万元，同比增长 174.79%。

（二）财务指标增减变动幅度达 30%以上项目的主要原因

1. 营业总收入比上年同期增长了 48.39%，营业利润比上年同期增长了 442.27%，利润总额比上年同期增长了 375.61%，归属于挂牌公司股东的净利润比上年同期增长了 323.83%，归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润上年同

期增长了 369.65%。

主要原因是：公司平台业务规模进一步扩大，行业竞争力和影响力不断提升。公司在平台收入持续平稳增长的同时，积极提升经营管理水平和平台运营效率。本年营业收入同比增长 48.39%，营业成本同比增长 28.22%，费用同比增长 3.5%。因此公司的营业总收入、营业利润、利润总额、归属于挂牌公司股东的净利润、归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润增幅较大。

2. 总资产上年同期增长了 89.65%，归属于挂牌公司股东的所有者权益上年同期增长了 174.79%，归属于挂牌公司股东的每股净资产上年同期增长了 150.42%。

主要原因是：报告期内，公司非公开发行人民币普通股 333.3333 万股，募集资金总额 3999.9996 万元，银行存款增多，总资产增幅较大；公司资本公积金和未分配利润增多，归属于挂牌公司股东的所有者权益、归属于挂牌公司股东的每股净资产增幅较大。

3. 基本每股收益上年同期增长了 284.21%，加权平均净资产收益率上年同期增长了 80.25%。

主要原因是：公司净利润、净资产大幅增长，基本每股收益、加权平均净资产收益率增幅较大。

三、风险提示

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的数据，未经会

计师事务所审计，不构成业绩承诺。具体财务数据将在公司2017年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

苏州乐米信息科技股份有限公司董事会

2018年2月27日